1

平成 26年度 第 9 回「伊勢志摩定住自立圏共生学」運営会議議事録

【日 時】平成 27年２月 19日（木）18時～1９時 30分

【場 所】皇學館大学 9号館 2階 地域課題学修支援室

【出席者】（鳥羽市）濱口企画財政課副参事（志摩市）下村企画政策課長（度会町）中井政策調整室長（明

和町）防災企画課 霜 氏

（三重銀総研）別府孝文調査部部長代理

（大学）齋藤教授、笠原教授、筒井教授、板井准教授、木村企画部長

＊欠席：（伊勢市）辻企画調整課長（玉城町）林総務課長（大紀町）田中企画調整課長（南伊勢町）

小山行政経営課長（大学）櫻井教授、橋本企画部地域連携推進室課長

【議 題】

１．圏域内視察について

・齋藤教授より３市町（2/18 鳥羽市、2/19 伊勢市・度会町）視察実施状況が報告され、視察内容等に

ついての意見交換がなされた。

審議の結果、異議なく了承された。

２．『伊勢志摩定住自立圏共生学』教育プログラム科目Ⅰ～Ⅳ開講準備について

・授業開講にあたって、準備物等事前の打合せを行いたいのでご対応をお願い致したい。

＜質疑応答＞

 （問）打合せはいつごろから？

 （答）履修者数によって授業形態等が異なってくるので、次年度履修者数決定後（ゴールデンウィーク

前）ぐらいからと考えているが、疑問点が生じればその都度お問合せいただきたい。

 （問）秋学期の履修者数決定時期は？

 （答）秋学期についても４月に履修登録が行われる（受講者数は登録後若干の変動の可能性あり）。

（問）パワーポイント原稿等を配布物として準備した方がよいか？

 （答）原稿等を提供いただければ、ご指示に従って大学で準備させていただく。

審議の結果、異議なく了解された。

３．社会人受講生募集要項の内容について

・齋藤教授より配布資料に基づき、募集要項の概要が説明された。

・募集開始時期に合わせて、3月中旬に募集広告掲載予定である。

・授業時間は（案）であって、確定ではない。

・受講対象者の範囲拡大も含め詳細な内容を再度検討後、ご報告申し上げる。

2

（受講対象者のイメージ）

審議の結果、異議なく了解された。

４．CLL候補場所について

・２/19現在、５市町より CLL候補場所についてご回答いただいている。今後、視察日時などについて連

絡調整させていただく。

審議の結果、異議なく了解された。

５．その他

学修プラットフォーム構築状況について

・講義目的を入れたものを構築中。２月末までに一旦作成の予定。

COCパンフレット作成状況について

・次回議題へ持ち越し

第 2回自己点検評価、外部評価委員会について

・出欠の連絡をお願い致したい。（欠席の場合は、後日委任状の提出をお願いする。）

・欠席連絡：志摩市、鳥羽市、度会町

情報提供

・板井准教授より、（一社）村楽 LLP（有限責任事業組合 本部：岡山）に関する情報提供がなされた。

＊次回日程

次回（第１０回：今年度最終）運営会議は圏域内視察（志摩市）終了後、

平成２７年３月 1２日（木）１８時～ 皇學館大学 地域課題学修支援室にて開催される

ことが確認された。

以上

連携自治体職員

（募集要項（案）内【対象者】１に該当）

連携自治体居住者

単位付与 聴講

科目等履修生

科目履修生

（志願書・志望理由書

による選考重視）

職員研修の一環として

聴講

（受講人数・氏名等を事

前に登録）

今年度の募集はなし。

受講希望者等の状況を

見て、次年度以降検討